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Zajlanak az útépítések
Önkormányzati forrásból tovább építik a csepeli utakat. Az 
Arany János utcában gőzerővel folynak a munkák: több 
mint 500 méteren újul meg az útszakasz, és a csapadékvíz-el-
vezetés mellett járdákat és autóbeállókat is építenek.

A Toboz utcában is elkezdődtek múlt héten a munkák. Ön-
kormányzati forrásból közel 300 méteren újul meg az utca.

Megszépülő játszótér
A Vízmű lakótelepen, ahol az ott élők kérésére, Pákozdi 
József alpolgármester javaslatára teljesen felújítja az önkor-
mányzat a játszóteret. Vadonatúj homokozó lesz, egy külön-
leges csúszdavár és egyedi baba-mama hinta is készül. Meg-

újulnak a padok, lesznek rugós játékok, fákat ültetnek és több 
mint 200 négyzetméteren újjávarázsolják a zöldfelületeket.

Faházak, mezítlábas ösvény
Izgalmas újdonságokkal bővül a Csepeli Napközis Tábor: a 
napokban elkezdték annak a négy egyedi faháznak a telepí-
tését, amellyel még színesebbé, változatosabbá tehetők majd 
az ottani rendezvények. Készül egy különleges, mezítlábas 
ösvény is a kis házak között.  

Fejlesztések 
a kerületben

Közleményben tette egyértelművé Né-
meth Szilárd, hogy Borbély Lénárd 
miatt nem támogatja a Fidesz a csepe-
li költségvetést. Csatlakozott hozzá a 
DK‒MSZP‒Momentum is. Utóbbiak 
nem személyes, hanem politikai okok-
ból tennék működésképtelenné az ön-
kormányzatot. 

A Németh Szilárd által vezetett cse-
peli Fidesz közleménye azzal vádolja 
Borbély Lénárd polgármestert, hogy 
magáncélra használja a közpénzt és 
„elkótyavetyéli” a kerület vagyonát. 
Utóbbi vád azért furcsa, mert a rezsibiz-
tos azért záratta ki Csepel polgármes-
terét és alpolgármestereit a Fideszből, 
mert nem adták az alapítványának a 
Munkásotthont és a Kis-Duna-part je-
lentős részét. Csepel vagyona emellett 
huszonegymilliárd forinttal gyarapo-
dott az elmúlt években. A polgármes-
ter „megállítása és megakadályozása” 
érdekében „alternatív költségvetést” is 
beadott négy fideszes képviselő. En-
nek lényege, hogy ha nem lesz költség-
vetés, akkor is megkapnák a havi 800 

ezer forintos tiszteletdíjukat. Egyelőre 
nem tudni, hogy tovább szakadt-e az 
eredetileg kilenc-, majd a kizárások-
kal hatfősre apasztott Fidesz-frakció, 
amiből már csak négyen támogatták 
az előterjesztést. 

Az ellenzék részéről Horváth Gyula 
DK-s frakcióvezető és Dukán And-
rás, a Momentum polgármesterjelölt-
je az önkormányzat köztisztviselői 
előtt kijelentették, hogy a költség-
vetés szakmai szempontból rendben 
van, de csak akkor támogatják, ha 
a politikai követeléseik teljesülnek. 
Ezek leginkább az elmúlt öt évben 
Karácsony Gergely által teljesen le-
állított fővárosi fejlesztések átválla-
lása, vagyis a gerincút, a kétszintes 
Corvin csomópont és a P+R parkolók 
megépítése lenne. A kerület hajlandó 
átvállalni a fővárosi feladatokból, ha 
kézzel fogható haszna van a csepeli-
ek szempontjából, és a főváros kifize-
ti a számlát. „A költségvetésünkben, 
ahogyan eddig is, nemcsak a kötelező 
feladatainkat fogjuk ellátni, hanem a 

törvény alapján a nem kötelező – ön-
ként vállalt – feladatokat is. Ilyen pél-
dául a törvényi szint feletti béremelés, 
az egészségügyi szolgálat működte-
tése, a jelzőrendszeres házi segítség-
nyújtás üzemeltetése, a nyugdíjasház 
működtetése, a csepeli szociális támo-
gatások biztosítása, a nyári napközis 
tábor megszervezése, az iskolai tanul-
mányokat kezdő gyermekes családok 
támogatása, az ingyenes nyári gyer-
mekétkeztetés, az ingyenes védőoltá-
sok az újszülötteknek vagy éppen az 
időseknek” – fogalmazott Borbély 
Lénárd polgármester a válaszában. 
Ha nem lesz költségvetés, megszűn-
nek az önként vállalt feladatok, és 
1700 önkormányzati és céges dolgo-
zó kerül súlyos helyzetbe. Orvosok, 
nővérek és óvónők fognak elmenni, 
a csepeli szakrendelő – a TIESZ – a 
stranddal együtt nyár elejére leáll-
hat. A Városgazda 69 megváltozott 
munkaképességű dolgozóját sajnos el 
kell bocsátani, és a nyugdíjasok nagy 
népszerűségnek örvendő kedvezmé-
nyei, rendezvényei is megszűnnek 
addig, amíg a költségvetést meggát-
ló Németh Szilárd‒DK‒MSZP‒Mo-
mentum összefogás másként nem 
dönt. • TK

Az önkormányzatot lehetetlenítené el 
Németh Szilárd a baloldallal összefogva

Mobil altatógép 
a szakrendelőnek
A betegbiztonság növelése ér-
dekében az elmúlt napokban 
egy közel hétmillió forintos 
mobil altatógépet vásárolt 
az önkormányzat Tóth Ilona 
szakrendelő egynapos sebésze-
ti részlegének. A készüléket e 
héttől már használják.

Orvosi díj: az Ön szavazata is fontos!
2017-ben volt nyolcvan éve, hogy Szent-Györgyi Albert ‒ máig egyetlen magyar tu-
dósként ‒ hazai kutatásaiért kapott természettudományos Nobel-díjat. Az évforduló 
alkalmából a Goodwill Pharma az Egészségért Közhasznú Alapítvány úgy tisztelgett 
a professzor munkássága előtt, hogy létrehozta a Szent-Györgyi Albert Orvosi Díjat. 
A 2017-ben útjára indított díj célja, hogy olyan orvosok 
odaadó munkáját jutalmazza, akiket a páciensek és a 
szakmai zsűri tagjai is érdemesnek tartanak az elisme-
résre. Ennek a díjnak a segítségével maguk a páciensek is 
köszönetet mondhatnak az orvosok áldozatos munkájáért. 

A budapesti jelöltek között szerepel kerületünkből  
dr. Dobák András, a Tóth Ilona Egészségügyi Szol-
gálat főigazgatója is, ami óriási büszkeséggel tölt el 
minket. Szavazni március 19-éig kizárólag online,  
a szentgyorgyialbertorvosidij.hu weboldalon, a szava-
zás menüpontban lehet.

Dr. Dobák András

fotó: Hajdú Ágnes

fotó: Hajdú Ágnes
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A tavaly augusztusi vihar több mint ötszáz fát pusztított el a 
kerületben. Ezért a csepeli önkormányzat 2023 őszén nagy-
szabású fásítási programot indított a viharban kárt szenve-
dett faállomány pótlására Ültessünk közösen 1000 fát! elne-
vezéssel. A nagy faültetési akció november 25-én startolt el. 
Az első helyszín a Daru-domb volt, ahol platánfákat ültettek, 
majd a Csepeli Strandfürdő és a Csepeli Napközis Tábor kö-
vetkezett. Az ültetéshez családok gyerekekkel és fiatal párok 
is csatlakoztak. Szép, tavaszi időben, február 17-én folytató-
dott a közös faültetési akció: ezúttal a Kis-Duna-part volt a 
helyszín. A Kétlyukú hídnál további 52 fával gazdagították a 
kerületet a résztvevők. A 10 millió Fa Alapítvány négy korai 
juhart ajánlott fel.

KÖRNYEZETAKTUÁLIS

Faültetési akció 
a Kis-Duna-parton

Hamarosan véget ér a lomtalanítás 
Csepelen, amelyet a Fővárosi Köz-
terület-fenntartó Zrt. munkásai sza-
kaszosan végeznek február 22-éig. 
Ez alatt az idő alatt a csepeli köz-
terület-felügyelet, a csepeli rend-
őrség, valamint a Fővárosi és Pest 
Vármegyei Közlekedési Hatóság mun-
katársai összehangolt járőrözési te-
vékenységet folytatnak a kerületben 
– közölte Papp Antal, a csepeli közte-
rület-felügyelet vezetője. Újdonság az 
idei lomtalanítási akcióban, hogy szi-
gorúan fellépnek a különösen rossz 
műszaki állapotú lomizós autósokkal 
szemben: ezekről a gépjárművekről 
azonnal leveszik a rendszámot. 

Fokozott ellenőrzés
A kerületünkben folyó, minden évben 
esedékes lomtalanítási szolgáltatás in-
gyenes, amelynek keretében a lakók 
megválhatnak a háztartásoknál ke-
letkezett nagydarabos hulladékoktól. 
A korábbi évekhez hasonlóan a kerü-
letrészekre beosztott közterület-fel-
ügyelők minden esetben megteszik a 
szükséges intézkedéseket, hogy a lom-
talanítás zökkenőmentesen történjen. 
Az ellenőrzés, illetve a szabálysértők 
megbüntetése kiterjed a közterületen 
történő szeszesital fogyasztás tilalmá-
nak megszegőire, a hulladékgazdálko-
dás szabályainak megsértőire, a köz-
terület engedély nélküli használóira, a 
köztisztasági szabályok megsértőire. 
A kerületi rendőrség közreműködésé-
vel és a mezőőri szolgálat bevonásával 
igyekeznek megakadályozni a környe-

ző településekről illegálisan behozott 
lomok kihelyezését úgy, hogy a Cse-
pelre vezető utakat fokozottan szem-
mel tartják. Különösen odafigyelnek 
a lomtalanítás során felbukkanó rossz 
állapotú kistehergépjárművek kiszűré-
sére. A folyamatos közterületi jelenlét-
tel az a cél, hogy megakadályozzák az 
illegális hulladéklerakást és erősítsék a 
lakosság szubjektív biztonságérzetét.

Vizsgaállomások járműveknek
A Pest Vármegyei és Fővárosi Közleke-
dési Hatósága két mobil műszaki vizs-
gálóállomást telepített a lomtalanítás 
idejére különböző helyszíneken, ahol a 
gyanússá váló járműveket ellenőrzik. A 
vizsgaállomásokon fékpróbát, a futómű 
állapotát és általános műszaki állapot-

felmérést végeznek. Egy jármű teljes 
körű ellenőrzése átlagosan ötven per-
cig tart. Az első héten átvizsgált tizen-
kilenc járműből tizenhét esetben kellett 
hatósági intézkedést végrehajtani. A 
lomtalanítás első hetében egy gépjár-
műről leszerelték a rendszámot, négy 
esetben érvénytelenítették a műszaki 
alkalmasságot és tizenkét járműnél 
rendelték el a műszaki vizsgát. A rend-
őrség az ellenőrző pontokon esetenként 
százezer forint feletti pénzbírságot is 
kiszabott. Ezenfelül több alkalommal 
negyvenezer forintos helyszíni bírság-
gal büntették a biztonsági öv használa-
tának szabályszegőit. Előállítottak egy 
körözött személyt. (Cikkünk a lomtala-
nítás első hetének tapasztalatai alapján, 
február 16-án készült.) • Csarnai Attila

Szigorúan büntetik 
a lomtalanítás 
szabályainak megszegőit

Március elejétől 
viszik el 
a zöldhulladékot
Idén március 4-én indul a zöldhul-
ladék járatszerű begyűjtése. A zöld-
hulladékot (lomb, fa- és bokornyese-
dék, nyírt fű, gyom) bezsákolva kell 
kihelyezni az ingatlan elé. Kizárólag 
az FKF logójával ellátott, Kerti zöld-
hulladékgyűjtő-zsák feliratú, lebomló 

hulladékgyűjtő zsákokat szállítják el, 
az egyéb zsákokban kihelyezett zöld-
hulladékot nem. A zsákokon kívül elvi-
szik a kisebb, maximum 10 centiméter 
átmérőjű faágakat, gallyakat is, ame-
lyek kb. egyméteresre darabolva, meg-
felelő vastagságú zsineggel kötegelve 
helyezhetők ki a zsákok mellé. Az en-
nél vastagabb ágakat 
nem szállítják el. 

További részletek: 

Fotó: FKF

fo
tó

: T
ót

h 
B

eá
ta

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

Közreműködik:

Rajkó Művészegyüttes Zenekara és Tánckara

Prímások: Fehér Gyula, Suki István és Rózsa Zoltán
Koreográfus: Berzsenyi László 

Műsoron:

Erkel, Bihari, Kodály, Berzsenyi,
Brahms, Bartók, Strauss, Csermák,

Reményi és Liszt művei

Megtisztelő jelenlétére számítunk!

MAGYAR ZÁSZLÓ 
ÉS CÍMER NAPJA

MEGHÍVÓ

A rendezvényre helyeket csak korlátozott számban tudunk biztosítani, 
ezért kérjük, részvételi szándékát a protokoll@budapest21.hu e-mail 
címen vagy munkaidőben a 06 70 903 9983-as telefonszámon vissza-

jelezni szíveskedjen.

Időpont:

2024. március 16. (szombat) 19 óra

Helyszín:

Csepeli Munkásotthon
(Csepel, Árpád utca 1.)

alkalmából tartandó

RAJKÓ MŰVÉSZEGYÜTTES 
ÜNNEPI ELŐADÁSÁRA

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata
tisztelettel meghívja Önt és kedves kísérőjét a

ZaszloCimer_CSH1per2 OK.indd   1 2024. 02. 20.   9:53
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Ápolók
köszöntése
A magyar ápolók napja Kossuth 
Zsuzsannához (1817–1854), Kossuth 
Lajos húgához kötődik: ő szervezte 
meg a harcban sérültek ápolását, őt 
tekintjük az intézményszerű magyar 
ápolás alapítójának. 

Kossuth Zsuzsanna szülei kései gyer-
meke volt, így példaként egész életé-
ben ott állt előtte jóval idősebb bátyja, 
az iskolázott, ügyvédként működő, po-
litikában jártas Lajos. Zsuzsanna bele-
nőtt a politikába, és bátyja idővel nem 
csak segítőjeként, de támogatójaként 
is tekintett rá. Hazánkban 1848-ban 
kitört a forradalom. A harcban megse-
besültek közül a legtöbben elhunytak 
a szervezett ápolás, élelmezés, gyógy-
szer- és kötszerellátás, kórházak hiá-
nyában. Sürgetővé vált a honvédségi 
betegellátás reformja. Kossuth Zsu-
zsannát 1849 áprilisában nevezték ki 
a tábori kórházak főápolónőjévé. Töré-

keny fiatalasszony létére körbejárta a 
sebesültek ellátására szolgáló helyszí-
neket, felmérte a körülményeket. Nem-
csak a helyszíneket szervezte meg, 
hanem a betegellátást is, önkénteseket 
toborzott ápolási feladatokra, és ado-
mányokból biztosította a betegek és az 
ápolók ellátását, munkája eredménye-
ként jelentősen csökkent a halálozási 
arány. A magyar ápolók napján, feb-
ruár 19-én a szakrendelő ápolóit kö-
szöntötte Borbély Lénárd polgármes-
ter és dr. Dobák András főigazgató.

Focitorna 
óvodásoknak
Kétnapos Bozsik-tornát szervezett a 
Csepel Utánpótlás Sportegyesület a 
csepeli óvodásoknak a Laurencz sport-
csarnokban. Tizenkilenc óvodából több 
mint 250 gyerek vett részt az esemé-
nyen, ahol nem a dobogós helyek meg-
szerzése, hanem inkább a közös szóra-
kozás és a jó hangulat volt a fontos. 

Köszönet az 
odafigyelésért
Egy csepeli hölgy a napokban leve-
let küldött a Tóth Ilona Egészség-
ügyi Szolgálat főigazgatójának, dr. 

Dobák Andrásnak. Ebben köszö-
netét fejezi ki az egynapos sebésze-
ten dolgozóknak, ápolóknak és a 
műtétet végző doktornőnek. „Amit 
az osztályon dolgozó emberek tettek 
értünk, a 2-es megfigyelőben össze-
verődött 45–80 év közötti gárda ne-

vében mondhatom, hogy példaértékű!  
Kedves, mindenben segítőkész, hu-
morral félelmet oldó szakemberek a 
nővérpulttól a műtőig” ‒ írja levelé-
ben a nemrégiben kézműtéten átesett 
hölgy. (A levélíró neve és elérhetősége 
szerkesztőségünkben.)

Kossuth Zsuzsanna

fotó: MTV

SEGÍT AZ ÖNKORMÁNYZAT

INGYENESEN igényelhető

GONDOSÓRA
az idősek biztonságáért

Ha Ön elmúlt már 65 éves, 

igényelje TÉRÍTÉSMENTESEN 

a gondosórát!
Szükség esetén az órán lévő gomb 

megnyomásával azonnal jelezhetik, 

hogy sürgős segítségre szorulnak.

Regisztráció 

a programra: 

www.gondosora.hu

Éjjel-nappal működő 

diszpécserszolgálat

Csepel polgármestere

Amennyiben a jelentkezést nem tudja önállóan 

megoldani, a kitöltésben segítséget nyújt 

Csepel Önkormányzata az alábbi telefonszámon:  

               06 70 524 4278

AKTUÁLISAKTUÁLIS

Elhunyt dr. Nagy Péter 
kerületi háziorvos
Életének 87. évében elhunyt dr. Nagy Péter háziorvos, 
aki több mint ötven évig állt a csepeli betegek szolgá-
latában. Háziorvosi tevékenységét Csillagtelepen vé-
gezte, de kezdetben a csepeli kórház belgyógyászatán, 
majd csoportvezető felülvizsgáló főorvosként is dolgo-
zott. Ezenkívül ellátta a szakorvosi rendelő igazgatóhe-
lyettesi feladatait, valamint szakfőorvosi feladatokkal 
is megbízták. A kerületben folytatott több évtizedes 
munkáját 2008-ban fejezte be. Példaértékű gyógyító 
munkájáért az önkormányzat Csepelért díjban részesí-
tette ugyanebben az évben. 

Egyik páciense, Pallósné Mendlik Judit, aki negyven-
két évig dolgozott tanárként a kerületben, így emléke-
zik rá: „Betegként végig hozzájártam, csupa jó emlékem 
van róla. Öröm volt bemenni hozzá a rendelőbe. Mindig 
mosolygott, derűt sugárzott az arca, már az első pillanat-
ban pozitív érzéseket váltott ki az emberből. A betegeivel 
empatikus, segítőkész volt. Minden megnyilvánulásából 
az optimizmus áradt, nekem is mondogatta, hogy maga 
kilencvenéves koráig fog élni. Soha nem csüggedt, biz-
tatott mindenkit.” Fia, dr. Nagy Péter Attila szintén há-
ziorvos, Királymajorban praktizál kertvárosi körzettel, 
a Semmelweis Orvostudományi Egyetem Családorvosi 
Tanszék akkreditált oktatója. Édesapjához hasonlóan ő 
is a Jedlik Ányos Gimnáziumban érettségizett, majd 
szerzett diplomát az orvostudományi egyetemen. Ezt 
mondta lapunknak: „Apám terelt, indíttatást kaptam 
tőle, javasolta, hogy orvos legyek. Mindig felnéztem rá, 
példaképemnek tekintettem. Őszinte tisztelettel fordult a 
betegei felé, a munkától kimerülten sem volt soha inge-
rült. Képes volt kiváló munkatársi kapcsolatokat terem-
teni. Sokoldalúságára jellemző, hogy a hatvanas évek-
ben gyermekorvosi tevékenységet is végzett és a műtétek 
altatásában szintén közreműködött a csepeli kórházban. 
Folyamatosan képezte magát, szakmai érdeklődése vé-
gig megmaradt. Engem is tanácsokkal látott el.”

Dr. Nagy Pétert szűk 
családi körben temetik 
el. Emlékére engesz-
telő gyászmisért tar-
tanak a Szent Imre 
téri Kisboldogasz-
szony-templomban, 
amelynek időpontjá-
ról később rendelke-
zik a családja. • Cs. A.
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Tíz éve nyitotta meg kapuit az átépí-
tett, felújított Csepeli Helytörténe-
ti Gyűjtemény. A kerület emlékeit, 
relikviáit 1985 óta tekinthetik meg 
a látogatók, 2005-től a Királyerdei 
Művelődési Ház ad otthont a gyűj-
teménynek. A Csepel és a gyár tör-
ténete című állandó tárlat tíz éve 
nyerte el mai formáját, több mint 300 
négyzetméteren mutatja be a gyűjte-
mény legértékesebb, legérdekesebb 
darabjait. 

„Elődeink komoly tudományos és gyűjtő-
munkát végeztek, próbáljuk mindezt foly-
tatni, tovább vinni. Célunk, hogy a kerület 
múltját minél inkább feltárjuk, a Csepel-
hez köthető muzeális tárgyakból minél 
többet összegyűjtsünk, bemutassunk. 
Mindezt szeretnénk szórakoztató, inter-
aktív formában tenni. Különböző temati-
kus rendezvényekkel, múzeumpedagógiai 
foglalkozásokkal várjuk az érdeklődőket, 
de kilépünk a gyűjtemény falai közül. 
Például a Csepszi, a guruló kiállítás se-
gítségével részt veszünk rendezvényeken, 
határon túli programokon is” – mondta 
Molnár Krisztián gyűjteményvezető. 
Kiemelte, az állandó kiállítások népsze-
rűek és kedveltek. Az 1956-os forrada-
lom hatvanadik évfordulóján adták át a 
Tamariska-domb alatti óvóhelyen a Cse-
peli Büszkeségpontot, 2019-ben ugyan-

ezen a helyszínen pedig bővítették az 
objektum látogatható részét, megnyílt a 
Csepel 1944 című kiállítás. 2018-ban el-
készült a Királyerdei Tájház, a trianoni 
centenárium kapcsán pedig egy teljesen 
új intézménnyel, az Összetartozás Há-
zával bővült Csepel kulturális palettája. 
Ugyanakkor továbbra is látogatható a 
Csepeli Vezetési Pont Kiállítóhely, mely 
az 1960-as években katasztrófa, háború 
esetére a mentési feladatok központja-
ként épült Csillagtelepen.

Az állandó kiállításokon túl nagyon 
sok időszaki kiállítást szerveznek, 
gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt.  
Az elmúlt években sokféle tudomá-
nyos ismeretterjesztő program, előadá-
sok, városi séták, különböző tematikus 
helytörténeti táborok várták az érdek-
lődőket, de a kerület nagy rendezvé-
nyeinek is rendszeres kitelepülője a 
Csepeli Helytörténeti Gyűjtemény. 

„Az elmúlt években nagymértékben bő-
vült a muzeális állomány, mely új kiál-
lításokat hívott életre. A nagy példány-
számban előkerülő retró daraboktól az 
unikális ritkaságokig sokféle tárgyat 
sikerült a lakossági felajánlásoknak kö-

TÖRTÉNELEM TÖRTÉNELEM

szönhetően összegyűjteni, megvásárol-
ni” – hangsúlyozta Molnár Krisztián. 
Ilyen például a Weiss Manfréd traktor, 
mely kalandos úton került a gyűjte-
ménybe. A jelenlegi ismeretek szerint 
két darab van belőle az országban, az 
egyik a keszthelyi Georgikonban, a má-
sik pedig Csepelen, az Összetartozás 
Házában. „Néhány éve egy magánsze-
mély kereste meg a csepeli önkormány-
zatot, hogy eladásra kínáljon egy Weiss 
Manfréd traktort. A muzeális darab egy 

miskolci fészerben állt. Sajnos, anyagi 
okok miatt akkor nem tudtunk megálla-
podni a tulajdonossal, de nem mondtunk 
le a traktor megvásárlásáról” – mond-
ta a gyűjteményvezető. „Pályázatokon 
indultunk, hogy előteremtsük az anyagi 
forrásokat. Időközben az idős tulajdonos 
meghalt, de örököseivel jó kapcsolatot 
építettünk ki. Az önkormányzat támoga-
tásával és a pályázatoknak köszönhető-
en pedig 2020-ban sikerült megvásárol-
nunk a traktort a gyűjtemény számára. 

Az eladó ekkor mutatott egy képet egy 
Weiss Manfréd serleges kútról. Ahogy 
mesélte, éppen árut vitt egy borsodi kis 
faluba, amikor meglátta a kutat. A telek 
tulajdonosa azonban nem akart tárgyal-
ni velünk. Eltelt néhány év, a traktor 
eladója pedig jelezte nekünk, hogy a te-
leknek új gazdája lett, aki mindent áruba 
bocsát, a kutat már hirdetik. Egy vasár-
nap délután utaztunk le a településre a 
különleges kútért, mely tavaly nyár óta  
a Szent Imre tér dísze.” • PE

Kiegészítő programok: Tárlatvezetés * 
Korszakra jellemző ruhamodellek kiállítása * 

Szabadtéri 
játékok * 

Similabda-készítés * 
Gyufarejtvények * 

Sparhelten sült lepény * 
Háborús receptek

Női sorsok
Időutazás a reformkor Magyarországára

17.00 

Fellép 
Hetényi Milán, 
a Magyar Állami 
Népi Együttes 
szólóénekese

17.30  
A szabadságharc 
elfeledett hősei – 
Honvédnők 
egykor és most
Gulyás Adrienn 
történész előadása

Összetartozás Háza – 1214 Budapest, Erdősor utca 33.

2024. március 8. (péntek), 17 óra

A belépés díjtalan, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu email címen,

illetve a +36-1-310-0118-as telefonszámon lehet.

Összetartozás Háza – Trianon emlékkiállítás • 1214 Budapest, Erdősor utca 33.

A PROGRAMOT AZ 1956-OS 
FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC 
60. ÉVFORDULÓJÁRA LÉTREHOZOTT 
EMLÉKBIZOTTSÁG TÁMOGATJA.

ÁLLANDÓ TÖRTÉNETI KIÁLLÍTÁSOK
A TAMARISKA-DOMB ALATTI ÓVÓHELYEN

A tárlatok díjmentesen megtekinthetôek
március 15-én, pénteken 9-15 óráig.

Vezetések 11 és 13 órától kezdôdnek.
A kiállítások vezetés nélkül is megtekinthetôek.

Belépés az óvóhely Fenyves úti bejáratánál. 
 

Bôvebb felvilágosítás:
Királyerdei Mûvelôdési Ház, 1213 Budapest, Szent István út 230., Tel.: 278-2747

e-mail.: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPEL
1944

1956-OS CSEPELI
BÜSZKESÉGPONT

Vándorkiállítás 
az iskolákban
A Vermes Miklós Általános Isko-
lában február 16-áig volt látható a 
Fiatalok a Nemzetért Alapítvány 
Hungarikumok vándorkiállítása. Az 
alapítvány célja a nemzeti történe-
lem, hagyományok ápolása, őseink 
emlékének megőrzése, a tudomá-
nyos és kulturális élet gazdagítása. 
Az iskola tanulóinak tizenhét színes 

tabló mutat be körülbelül ötven olyan 
hungarikumot, melyre nemcsak itt-
hon, de bárhol a világon büszkék 
lehetünk. A képekkel és leírásokkal 
tele, információkban gazdag roll-
upok mellett a kiállítás kiegészítője 
egy online kvíz, melyen a résztve-
vők között havonta nyereményeket 
sorsolnak ki. 

A vándorkiállítás ezen a héten, még 
23-áig a Jedlik Ányos Gimnázium-
ban látható. 

Kerek évfordulóját ünnepli 
a Helytörténeti Gyűjtemény
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„Szívem csendben  
az Úrra figyel…”
A hamvazószerdával megkezdődött a 
negyvennapos nagyböjt, mellyel húsvét 
ünnepére készülünk. A böjt ideje alatt, 
ahogy lakásunkat is kitakarítjuk az ünnep-
re, a lelkünket is rendezzük, több időt for-
dítunk állapotára. Mert néha meg kell állni, 
csendben kell lenni, hogy ebben a zajos, ro-
hanó világban meghalljuk szívünk szavát! 
Szívünk mélyén Isten szavát! 

Csendben lenni… Nem is olyan könnyű do-
log ez. Megszoktuk, hogy mindig, minde-
nütt zaj vesz minket körül. Nem tudunk, ta-
lán nem is akarunk csendben lenni. Amint 
hazaérünk, elindítunk egy zenét, vagy a 
tévét, amolyan háttérzajként. Utazás, séta 
közben is ott a „füles”, és valamit hallga-
tunk. Beszélgetéseink is gyakran egyolda-
lúak, meghallgatjuk ugyan a másikat, de 
gondolataink már a válaszon időznek, meg 
sem várjuk, amíg a másik befejezi a mon-
danivalóját. Pedig sokszor elég lenne csak 
hallgatni…

Miért ilyen nehéz csendben lenni? Ha egy be-
szélgetésben én hallgatok, akkor a másik em-
ber kerül a középpontba. Le kell mondanom 
az „én”-ről, most csak „ő” van. Amikor egye-
dül vagyok, a csend vesz körül, „meghallom” 
a szívem hangját… Találkozom magammal. 
Ez a találkozás sokszor nem könnyű. Nehéz 
szembenézni magammal, a feltörő gondo-
latokkal, amelyek esetleg olyan képet mu-
tatnak, amellyel nem szívesen találkozunk. 
A vádló, intő lelki tükörkép mögül, szívünk 
mélyéről azonban a csendben meghallhat-
juk Isten szerető hangját. Amire csak egy 
válaszunk lehet: bűnbánat. Az „én”-ről való 
lemondás (böjt), a másik meghallgatása (jó 
cselekedet), Istenben való elmélyülés (imád-
ság), a jobbá válás iránti vágy (bűnbánat), és 
a tiszta lélek öröme hassa át nagyböjti készü-
letünket, hogy együtt mondhassuk a hitta-
nos gyerekek egyik kedves dalával: „Szívem 
csendben az Úrra figyel…”
Sztancsikné Losonci Tímea
r.k. lelkipásztori munkatárs

Húsvét előtt negyven nappal
Idén február 14-ére esett hamvazószerda, a nagyböjt kezdete. A böjt − a 
tartózkodás az étkezéstől bizonyos napokon − már a korai időszakoktól 
jelen volt a kereszténységben. A húsvét előtti böjtöt eleinte kizárólag 
nagypénteken és nagyszombaton tartották, 336-tól kezdve foglalt egy 
hetet − a nagyhetet − magába. A negyvennapos − hamvazószerdától 
húsvétvasárnapig tartó − étkezési megtartóztatás a IV. századtól foko-
zatosan alakult ki, a VII. század elején vált szokássá, majd 1091-ben 
II. Orbán pápa törvénybe is iktatta. Latin neve quadragesima, emléke-
zésként arra, hogy Jézus, mielőtt tanítani kezdett volna, negyven napig 
böjtölt a pusztában. A negyvenes szám többször előfordul a Bibliában, 
így a vízözön is negyven napig tartott és Mózes is negyven napig böj-
tölt, mielőtt átvette volna a Tízparancsolatot. A nagyböjt kezdete nem 
bibliai ünnep, de kiemelt hétköznapja az egész egyházi évnek.

Hamuhintés
A hamuval hintés ősi jelképe a bűnbánatnak, mert a hamu az elmúlásra, 
a halálra figyelmeztet. A pap a mise után megszenteli az előző évi szen-
telt barka hamuját, amit kezdetben a férfiak fejére szórtak, a nőknek a 
homlokára rajzoltak keresztet; ma mindkét nem számára az utóbbiból áll 
a szertartás, miközben a pap ezt mondja: „Emlékezz ember, hogy porból 
lettél és porrá leszel” 

A néphit szerint, aki hamvazkodik, annak nem fog fájni a feje. Előfordult, 
hogy a templomból hazatérők összedörzsölték homlokukat az otthon ma-
radottakéval, hogy a fejfájás őket is elkerülje. Tátrai Zsuzsanna néprajz-
kutató az Inforádiónak adott interjúban elmondta, a vidám mulatságokkal, 
bálozásokkal tarkított farsangi időszakot követően a böjttel jóval csende-
sebb hetek következnek, amikor egy kicsit visszavonulnak az emberek, 
és a befelé fordulás kerül a gondolatok középpontjába. A néprajzkutató 
hozzátette: a nagyböjt idején tilos volt lakodalmakat, mulatságokat tarta-
ni, és elvárták az emberektől, hogy ilyenkor csendesedjenek el egy rövid 
időre, méltóságteljesen készüljenek a húsvétra. A néprajzkutató megje-
gyezte, hogy bár hamvazószerda a nagyböjti időszak kezdete, de régebben 
a hagyományoknak megfelelően másnap, csütörtökön egy napra felfüg-
gesztették a böjtöt, hogy elfogyasszák a farsangról megmaradt ételeket. 
Mint fogalmazott, az egészséges életmódra ösztönözte az embereket, hogy 
nagyböjt idején nem ettek zsíros ételeket és húsféléket, manapság viszont 
ezt nagyon sokan összetévesztik a fogyókúrával.

CIVIL ÉLET

Nem tudom, Palleti Józsefnek melyik 
a kedvenc, saját készítésű díszdobo-
za, de talán az áll hozzá a legközelebb, 
amelyet még munkássága elején, 
1962-ben készített jövendőbeli fele-
ségének, benne pedig az eljegyzési 
gyűrűvel. A szépen megtervezett és 
kivitelezett, furnérozott darabot gon-
dosan őrzi a Mag utca 3. szám alatt 
található műhelyében a sok-sok más 
dobozzal együtt, amelyekhez emlé-
kek, történetek fűződnek. Egészen 
különleges is akad: megrendelésre 
Ferenc pápának is készített kettőt, 
amikből a másolatot megtartotta. A 
85 éves férfi lányával, Radóné Palleti 
Máriával folytatja a vállalkozást. 

Eredeti foglalkozása műbútoraszta-
los, 1969-ben szerzett mestervizsgát. 
Hajlama és képessége arra indította, 
hogy különleges dobozokat gyártson. 
Egy iparművészeti vállalat is megke-
reste annak idején, hogy művészeti 
tárgyakat állítson elő. Előbb a Matróz 
utcai házában alakította ki műhelyét, 
majd ahogyan nőtt a kereslet díszdo-
bozai iránt, s már szűkösnek bizonyult 
a hely, a Mag utcába helyezte át telep-
helyét 2003-ban. Egy földszinti, tágas 
teremben speciális asztalosipari gépek 
sorakoznak; mindegyik más-más mun-
kafolyamatra alkalmas, miként azt a 
dobozok előállítása megkívánja. József 

negyvenhét, iparművészetileg zsűrizett 
díszdobozt készített saját ötletei alap-
ján, amelyek PAL néven szerepelnek. 
Élete során ennél jóval többet gyártott, 
összeszámolni és fejben tartani is lehe-
tetlen. Égerfából készültek a tenyérnyi 
bonbonosdobozok, amelyekbe édes-
ségeket, csokoládét is lehet tenni. A 
csokoládéház nem is doboz, hanem há-
zikó, benne is csokikkal. A Gerbeaud 
cukrászda számára tortatartókat gyár-
tottak. Az italtartók harmincféle válto-
zatban készültek, akad köztük egyedi 
darab, amely a „pálinkatündér” nevet 
kapta. A szivartartók olyan alakúak, 
mint a szivarok. A karácsonyi díszdo-
bozokat cégek szokták megrendelni 
ajándékozási szándékkal. Akad fémbe-
tétes ékszeres doboz, valamint horosz-
kópos, cigarettás, betyáros mintázatú 
darab – természetesen valamennyi sa-
ját tervezésű. Az öröknaptár doboz arra 
hivatott, hogy aki 1972 után született, 
2027-ig meg tudja nézni, hogy szüle-
tésnapja milyen napra esett. A zenélő 
dobozoknak többféle fajtájuk van, kü-
lönféle muzsikát játszhatnak le. Fedelü-
kön Budapest látképe található, és kü-
lönösen a külföldi vásárlók szeretik. Az 
éremtartó dobozok sajátossága, hogy 
belül bársonybéléssel látták el: idehe-
lyezik az érméket, amelyeket az arra 
érdemeseknek nyújtanak át. A megren-
delők között főként sportszövetségek 

vannak. Az orvosi Astellas-díj doboza-
it szintén itt gyártják finom kivitelezés-
ben, elegáns formában. A sakk-készlet 
bábfiguráit kézzel faragták ki, a sakk-
táblákhoz ismert társasjátékok is jár-
nak. Fából gyártott többféle asztali és 
falióra bővíti a kínálatot, s akadnak 
még faliképek is jócskán.         

A Magyar Olimpiai Bizottság meg-
rendelésére készült az a mintegy két-
ezer ajándékdoboz, amelyeket József a 
moszkvai olimpia alkalmából gyártott 
le a sportolóknak 1980-ban. Komoly er-
kölcsi elismerés volt a felkérés, ráadásul 
érzékelhető anyagi hasznot is hozott. Az 
egyik magyar televíziócsatorna mun-
katársai tavaly tavasszal rendeltek nála 
különlegesen szép díszdobozt, benne 
a Szent Korona kicsinyített másával, 
amelyet Ferenc pápának nyújtottak át, 
amikor hazánkban járt áprilisban. Fede-
lének belső lapján angol nyelvű felirat: 
Ajándék Ferenc pápa Őszentségének. 

Nem állítjuk, hogy Csepel a díszdobo-
zok hazája, bár kétségtelen, az ország-
ban alig-alig akad olyan műhely, ahol 
ennyiféle és ilyen tetszetős darabokat 
állítanak elő. De Csepelnek ez is egy 
színfoltja, hiszen híres emberek, már-
kás cégek keresik fel Palleti Józsefet 
visszatérően. • Csarnai Attila

Ajándék díszdoboz Ferenc 
pápának a Mag utcából

Palleti József

fotó: MTV
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A tavalyi, mintegy 800 csepeli háztar-
tást érintő akció sikerét követően töb-
ben kérték, hogy a lemaradók részére 
az önkormányzat biztosítson egy újabb 
lehetőséget. Jó hír, hogy a CYEB Ener-
giamegoldások Kft. és a csepeli önkor-
mányzat együttműködésének köszönhe-
tően most egy második program indul. 

Amennyiben ön vagy hozzátartozója 
szeretne ingyenesen LED lámpákhoz 
jutni, csak regisztrálnia kell az app.
ledcsere.hu/registration webolda-
lon, ahol pár perc alatt elvégezhető 
az adatrögzítés. 

Milyen adatokat kell megadnia 
a regisztráció során? 
Meg kell adni az igénylő lakásában je-
lenleg használt izzók számát (pl.: 8/
szoba, 2/konyha, 3/fürdőszoba); izzók 

teljesítményét (pl.: 8/100 wattos, 5/75 
wattos); izzók típusát (pl.: E27-es, 
azaz 27 mm átmérőjű, normál fogla-
latú izzólámpa, vagy E14-es, azaz 14 
mm átmérőjű, „minyon” foglalatú iz-
zólámpa). Az utolsó havi vil-
lanyszámla másolatát kell 
feltölteni kép vagy PDF 
formátumban a regiszt-
ráció során.

Fontos! Csak azok szá-
mára adott a lehetőség, 
akik az előző programban 
nem regisztráltak. Csak az 
regisztrálhat, akinek a ne-
vére szól a villanyszámla, de 
meghatalmazással később más 
is átveheti majd az izzókat. A 
regisztráció során olyan valós 
e-mail címet adjon meg, amit 

időnként ellenőriz. Fontos, hogy a re-
gisztráló személyt később is el lehessen 
érni az általa megadott e-mail címen. 
Ellenkező esetben nem fogja megkapni 
sem a szerződését, sem a személyes át-

vételre szóló értesítést! A regiszt-
ráció során az égők átvételé-

nek helyszínéül a csepeli 
címet jelöljék meg. 

A regisztráció zárása: 
február 29-e, csütörtök 
éjfél. Ezt követően már 

nincs lehetőség igénylés-
re. Az izzók csepeli sze-

mélyes átvételére várhatóan 
júniusban kerül sort. Az át-
vétel helyéről és időpontjáról 

a CYEB e-mail értesítést fog 
Önnek küldeni a regisztrációkor 
megadott e-mail címére. 

Ismét ingyenes lakossági LED-csereprogram!
KÖRNYEZET

A részvétel ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött!
Regisztrálni az osszetartozashaza@csepelivaroskep.hu e-mail címen, 
vagy a +36-1-310-01-18-as telefonszámon lehet.

Egyስer vሠt,
hሠ nem vሠt…

avagy márciusban (újra)indul
a csepeli mesekör

Helyszín: Összetartozás Háza
(1214 Budapest, Erdősor utca 33.)

A Meseszó Egyesület szakmai vezetésével – elsősorban felnőtteknek –
mesekör indul márciustól minden hónap első keddjén, 17.00 és 18.30 között.

Első alkalom: 2024. március 5., kedd, 17 óra.

KALEIDOSZKÓP
SZÍNES ISMERETTERJESZTŐ ELŐADÁSSOROZAT A RADNÓTIBAN!

Mindhárom előadás 18 órakor kezdődik.
A belépés díjtalan! A programváltoztatás jogát fenntartjuk.

Radnóti Miklós Művelődési Ház
1214 Budapest, Vénusz u. 2., Tel.: 278-2757

e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

02.23., péntek
kisgyermekkor

B. Szirtes Dóra
Montessori pedagógus,

Ösztönanyu

04.19., péntek
Középiskolás korosztály

Tóth Dániel
A pszichológus pasi,

digitális nevelési szakértő

Digitális nevelés -
Mit, mikor, hogyan?

03.18., hétfő
Iskolás korosztály 

Fülöp Hajnalka
digitális andragógus, 

a Kütyüjogsi
és a Tudatos Digitális Szülő

program alapítója

KULTÚRA

A Budapesti Diáksport Szövetség feb-
ruár 1-jén rendezte meg a 2022/2023-
as tanév eredményességi díjátadó ün-
nepségét a Magyar Sport Házában. Az 
eseményen részt vett dr. Balatoni Ka-
talin köznevelési helyettes államtitkár, 
Varga András, a Budapesti Diáksport 
Szövetség elnöke, Balogh Gábor, a 
Magyar Diáksport Szövetség elnöke, 
valamint a Magyar Testnevelési és 
Sporttudomány Egyetem képviselet-
ében prof. Hamar Pál. A köszöntő-
beszédek után került sor a díjazásra, 
amelyben minden országos diákolim-

piai bajnoki címet szerzett egyéni ver-
senyzőt és csapatot díjaztak. Ezután 
azok az általános és középiskolák ve-
hettek át díjaikat, akik létszámarányo-
san a legtöbb részvétellel képviselték 
iskolájukat a budapesti diákolimpiai 
versenyeken. E kategórián belül isko-
lánk a „Budapest legaktívabb általá-
nos iskolája” díjat vehette át.

Gratulálunk a kimagasló elismeréshez 
a testnevelőknek, Meggyes Ritának és 
Vizsoli Máriának, és minden olyan diá-
kunknak, akik aktív részesei voltak az 
elmúlt tanév diákolimpia versenyeinek.
• Szárcsa Általános Iskola vezetősége

Weiss Manfréd csepeli gyáriparos iránti 
tiszteletből Manfrédnek nevezték el a 
Könyvmentők azt a népszerű könyvsze-
kerüket, amely a Sétáló utcában találha-
tó tavaly nyár óta. Miként az iparmágnás 
is fontosnak tartotta Csepel kulturális 
életének felvirágoztatását, a csepeli 
könyvszekér üzemeltetői is vallják: az 
olvasás és a könyv szeretete felemelő, 
a terjedő digitális világunkban érdemes 
újra a könyvek felé fordulni. Lapunknak 
Veress Katalin, a Könyvmentők alapító 
tagja beszélt a részletekről. 

Testvére, Veress Márton tanár ötlete 
volt tíz évvel ezelőtt, hogy minél több 
ember vásárolhasson olcsón könyve- 
ket az országban s a határon túl is. Er-
re szolgálnak a könyvszekerek, ahol 

nagyságrendileg egy buszjegy áráért, 
egységesen 450 forintért kínálják a 
könyveket, de akciósan is megvehetők: 
a negyedik darab ingyen van. A hatá-
ron túl Szatmárnémetiben és Szovátán, 
vidéken számos városban, Budapesten 
pedig tíz helyen állítottak fel könyvsze-
keret. 

Törzsvásárlók, böngészők
A csepeli önkormányzat díjmentesen 
biztosítja a helyet. Csepel különleges 
helyszín, amolyan kisváros, mert itt 
nincs olyan átmenő forgalom, mint a 
pesti belvárosban. Az emberek részé-
ről egyértelműen igény mutatkozik az 
olcsó könyvekre. Törzsvásárlói közön-
ség is kialakult: érdeklődők, akik rend-
szeresen átböngészik és megveszik a 

könyvújdonságokat. Naponta átlagosan 
száz könyvet adnak el, de szeretnének 
ennél többet áruba bocsátani, hogy a 
fenntartási költségeket fedezzék. 

Fontosak a könyvadományok
Az emberek mindenféle könyveket ke-
resnek. A legnépszerűbbek a gyerek- és 
szakácskönyvek, az ismeretterjesztő 
kiadványok, a magyar és világiroda-
lom, az ezotériával, vallással, filozófiá-
val, egészségügyi témákkal foglalkozó 
darabok, de egy-egy ritkaságnak is na-
gyon örülnek. A Könyvmentők főként 
adománykönyvekből tartja fenn olva-
sási misszióját. Csepelen sincs olyan 
nap, hogy ne hoznának jó néhányat a 
szekérhez, mert otthon feleslegessé 
váltak. Itt mindenképpen jobb helyük 
van, mint a szemétkukákban. Ha vala-
ki száznál is több könyvet ajánl fel, el-
szállítják a helyszínről. A Könyvmen-
tők ugyanakkor maga is adományozó: 
iskoláknak, szociális intézményeknek, 
családsegítőknek, irodalmi kluboknak 
ajándékoz szükséges példányokat. 

Manfréd, a csepeli könyvszekér hét-
köznap 8 és 18 óra között tart nyitva, 
szombatonként pedig kora délutánig. 
Bunász Éva, aki eladóként és a mozga-
lom népszerűsítőjeként is tevékenyke-
dik, a Facebookon nemrég egy csopor-
tot is létrehozott Csepeli könyvszekér 
néven. Célja egy olvasói közösség lét-
rehozása, ahol a tagok kicserélhetik 
könyves élményeiket. • Cs. A.    

Manfréd, a csepeli könyvszekér

Elismerés a Szárcsa iskolának

fotó: MTV
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A győztes csapat csapatkapitánya és 
menyasszonya nem érkezett messziről, 
a napközis táborral szemben laknak. 
Takács Zsolt elmondta, korábban részt 
vettek már egy kerületi bográcsfőző 
versenyen, azonban ez az első kolbász-
töltőversenyük, amelyet rögtön meg is 
nyertek. „Békés megyéből származom, 

és gyerekkorom óta jelen volt az éle-
tünkben a disznóvágás. A versenynek 
egyáltalán nem győzelmi reményekkel 
vágtunk neki, csak szerettünk volna kö-
zösen egy kellemes napot eltölteni, el 
sem hisszük, hogy nyertünk.” Kérdé-
sünkre, hogy mi a győztes kolbász el-
készítésének titka, úgy válaszolt, hogy 
csak édesanyja jól bevált receptjét kö-
vették. „A só, bors és a paprika mellett 
a legfontosabb összetevő a szeretet”– 
teszi hozzá mennyasszonya, Somogyi 
Kinga. A győztes csapat további tagjai: 
Vincze Éva, Mező Norbert, Takács Fe-
renc, Takács Ferencné Éva. 

Cigányzene, roma kultúra 
A fesztivált a mulatós zene koronázat-
lan királya, Kis Grófo zárta, akinek a 
dalai korosztályra való tekintet nélkül 
mindenkit megmozgattak. A szolnoki 
születésű énekesnek nincs csepeli kö-
tődése vagy Csepelhez fűződő törté-
nete, kerületünkben utoljára két évvel 
ezelőtt lépett fel, amely ‒ emlékei sze-
rint ‒ egy nagyon jó hangulatú koncert 

volt. Lapunknak elmondta, sok disznó-
toros fesztiválra kapott már meghívást, 
és ezeknek mindig szívesen tesz eleget, 
mert felidézi benne a régi családi disz-
nóvágások emlékeit. Kérdésünkre, mi-
szerint melyek az idei évre szóló tervei, 
így válaszolt: „Szeretném az autentikus 
cigányzenét, ezáltal a roma kultúrát is 
népszerűsíteni. A mulatós műfaj magja 
a nagy hagyományokkal rendelkező ci-
gány népzene. A zenéim által szeretném 
azokkal is megismertetni és megsze-
rettetni a roma kultúrát, akikhez eddig 
nem ért el. Ez főleg a nagyszínpados, élő 
zenekaros fellépéseimen tud megvaló-
sulni” – mondta az énekes. Hozzátette, 
a közelmúltban bővült a zenekara egy 
családtaggal, aki tamburán fog játszani. 
Tervei szerint idén legalább három-négy 
új dallal is meglepi rajongóit. Büszkén 
mesélte, hogy hamarosan a legidősebb 
fia is bemutatkozik egy dallal. Érdekes-
ség, hogy Kis Grófo is tizenkét évesen 
énekelt először nagyobb közönség előtt, 
a családi hagyományt tehát ilyen érte-
lemben is továbbviszik. • Lass Gábor

SZABADIDŐ

Disznótoros 
fesztivál 
Csepelen 
A változatos programoknak, a disz-
nótoros finomságoknak és a tavaszi-
as időjárásnak köszönhetően egész 
nap hatalmas érdeklődés kísérte a 
hagyományőrző jelleggel megren-
dezett disznótoros fesztivált. A ren-
dezvény egyben egy farsangi vásár 
hangulatát is megidézte: számos 
kézműves árulta termékeit. Disznó-
tor Csepelen sincs gasztronómiai 
élmények nélkül, a vendégek végig-
kóstolhatták a disznóvágáson elma-
radhatatlan ételeket és italokat. 

Só, bors, paprika, szeretet
Megrendezték a már hagyománnyá vált 
kolbásztöltőversenyt is, amelyre tizen-
öt csapat nevezett be, nagyrészt csepe-
li illetőségűek. A versenyre a határon 
túlról, Nagyszalontáról is érkeztek. 
Borbély Lénárd polgármester vezetésé-
vel – versenyen kívül – elindult a Közö-
sen Csepelért Polgári Egyesület is. Az 
elkészült kolbászokat háromtagú zsűri 
értékelte: Pálszabó Mihály mestersza-
kács, a francia gasztronómia lovagja; 
Juhász Eszter, a GSZI intézményveze-
tője és Cséplő Gábor, a Haspók Étterem 
tulajdonosa. Pálszabó Mihály, a zsűri 
elnöke kérdésünkre elmondta, a mai vi-

lágban különösen fontosak az ilyen ren-
dezvények, mint a disznótoros fesztivál, 
ahol a hagyományokat, jelen esetben a 
magyaros ízvilágot és annak elkészítési 
módját bemutathatjuk a felnövekvő ge-
nerációnak. „Voltak különleges kolbá-
szok, mint például a bajor kolbász vagy 
az aszalt szilvával töltött kolbász, és több 
olyan csapat volt, amely két-háromféle 
kolbászt is készített. Nehéz hideg hússal 
dolgozni, ennek ellenére finom, ízletes 
kolbászok készültek. Ha segítő kritikát 
kéne megfogalmaznom, azt üzenném a 
csapatoknak, legközelebb nyugodtan 
ízesítsenek intenzívebben” – mondta a 
mesterszakács, aki szerint nemcsak a 
győztes kolbász, hanem szinte az összes 
többi megállná a helyét egy étteremben 
is. A zsűri minden csapatot díjazott, a 
dobogósok pedig értékes ajándékcso-
maggal távozhattak. 

A kolbásztöltő verseny 
különdíjasai 
Legvidámabb csapat: Kapd be a kol-
bászom!; Legvendégszeretőbb csapat: 
Fanyűvők; Leghagyományosabb kol-
bász: Kolbász bajusz; Legmagyaro-
sabb ízvilág: CS.T.T.; Legpaprikásabb 
kolbász: Kolbászkirály; Leglelkesebb 
csapat: Kolbászimádók; Legkömé-
nyebb kolbász: Nagyszalonta; Legif-
jabb csapat: Pindúr Kandúrok meg 
Evelin; Legédesebb kolbász: KOLBI-
nék; Legegzotikusabb kolbász: A ku-
tya vacsorája; Legkülönlegesebb kol-
bász: The Meat Experts

Dobogósok
I. hely: Kapuzárási Pónik és a Kancallá-
ria (díja: METRANS ajándékcsomag és 
a Gál pincészet borválogatása); II. hely: 
Nők a pult mögött; III. hely: KolBikák. 

SZABADIDŐ

Tisztelt Csepeli Lakók és Intézményvezetők!

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere C SEPEL

KOMPOSZTLÁDA

AKCIÓ

Az elbírálás a készlet erejéig, a beérkező igénybejelentések sorrendjében történik. 

Bővebb információért kérem, keressék a Csepeli Városgazda Zrt. Zöldte-
rület-fenntartási Osztályát az 1/277-7856 telefonszámon vagy e-mailben a  
komposztalas@varosgazda.eu címen.

Idén is útjára indítjuk komposztálási mintaprogramunkat a csepeli 
kertes házas (kerítéssel közrezárt) ingatlanok tulajdonosai, valamint 
óvodák és iskolák részére.

AZ AKCIÓBAN 600 LITERES MŰANYAG KOMPOSZTÁLÓ 
EDÉNYEKET ADUNK ÁT INGYENESEN A FELTÉTELEKNEK 
MEGFELELŐ IGÉNYLŐKNEK!

Azok jelentkezését várjuk, akik szívesen kipróbálnák
a háztartási komposztálást, és a korábbi években nem 
vettek részt önkormányzati komposztálási pályázaton.

JELENTKEZÉSI HATÁRIDŐ: 2024. FEBRUÁR 25.

Amennyiben a lehetőség felkeltette érdeklődését, kérem, töltse ki a 
 jelentkezési lapot, amely beszerezhető a Csepeli Városgazda  Közhasznú  
Nonprofit Zrt. ügyfélszolgálati iroda 1-es ablakánál vagy letölthető a 
www.csepel.hu és www.varosgazda.eu weboldalakról.

A jelentkezési lapot benyújtani postai úton lehet a Csepeli Város-
gazda Közhasznú Nonprofit Zrt. 1215 Budapest, Katona József u. 62-64. 
címére, vagy személyesen az ügyfélszolgálati irodán ügyfélfogadási 
időben, vagy e-mailben a komposztalas@varosgazda.eu címen.

CSEPELIEKNEK

INGYENES!

CSH Komposzt 2024.indd   1 2024. 02. 02.   9:21

A kolbásztöltő verseny résztvevői és a zsűri

fotó: Hajdú Ágnes  és MTV VideóKépek
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Kiemelkedő évet zárt tavaly a Halker 
KirályTeam, amelynek versenyzői az 
egyesület harminckilenc éves fenn-
állása óta a legjobb eredményeket 
érték el a hazai és a külföldi viada-
lokon – hangzott el a klub díjátadó 
gálaestjén a Királyerdei Művelődési 
Házban. Király István, a klub elnöke 
büszkén jelentette be, hogy a csepeli 
egyesület versenyzői a világ legered-
ményesebb résztvevői sportáguk-
ban, most pedig a legjobbak között a 
legjobbakat díjazzák. 

Borbély Lénárd polgármester köszön-
tötte a szép számú jelenlévőt. A Halker 
KirályTeam a kerület három legkivá-
lóbb egyesületéhez tartozik, amely to-
vábbra is számíthat az önkormányzat 
támogatására. A Halker KirtányTeam 
sportolóinak további sikereket kívánt, 
mert „mindig van feljebb”. 

Az eseményen köszöntötték a klub 
támogatóit: többek között Gregorics 
Lászlót, a Halker Kft. tulajdonosát, 
Koltai Dezsőt és Koltai Gabriellát, a 
Vágányprofil Kft. ügyvezetőit. Juhász 
Roland, a Magyar Ökölvívó Szak-
szövetség ügyvivő testületének tagja 
nagyra értékelte a klub teljesítményét. 
Emlékeztetett rá, hogy idén olimpiát 

rendeznek, s Veres Roland ökölvívó-
nak esélye lehet a részvételre, ha a kva-
lifikációs versenyeken jól szerepel.
 
Csúcson a szakosztályok
Király István összegezte a tavaly elért 
eredményeket. Az egyesületben mint-
egy hétszázan sportolnak a három- 
évesektől a felnőtt versenyzőkig. 
Mindegyik szakosztályuk a csúcsra 
ért. Kick-box sportágban több mint há-
romszáz aranyérmet nyertek a szezon-
ban, és a válogatott gerincét a csepeli 
klub delegálta. Öt kiemelt világverse-
nyen is a legjobbak között szerepeltek 
versenyzőik. Az utánpótlás Európa-
bajnokságról tizenhárom, az egyetemi 
Európa-bajnokságról hét, a felnőtt vi-
lágbajnokságról tíz aranyéremmel tá-
voztak. A két multisport rendezvényen, 
az Európai Olimpiai Játékokról egy, a 
Küzdősportok Világjátékáról három 
aranyéremmel tértek haza. 

Történelmet írtak az ökölvívó sportág-
ban is, hiszen még soha nem fordult elő, 
hogy ugyanaz a klubcsapat nyerje meg 
az összes korosztályban a csapatbajnok-
ságot. Az ökölvívók huszonhét magyar 
bajnoki címet szereztek, ezenkívül két 
serdülő Európai-bajnoki bronz- és egy 
ifjúsági Európai-bajnoki ezüstérem a leg- 

értékesebb eredményeik a 2023-ban. 
Király István köszönetet mondott az 
egyesület támogatóinak és edzőinek, 
akiket szintén díjazták. Elismerés jár a 
szülőknek is, akik nemcsak sportolásra 
biztatják gyerekeiket, hanem támogat-
ják is őket ebben. 

A legkiemelkedőbb versenyzők
Díjazták a klub történetének 39. évében 
a legkiemelkedőbb versenyzőket. Busa 
Andrea az év felnőtt női pointfightin-
gosa lett. A Küzdősportok Világjátékán 
aranyérmet, az Európai Olimpiai Játé-
kokon ezüstérmet szerzett. A Nemzeti 
Versenysport Szövetség a 2023-as év 
női kick-boxosának választotta. Bálint 
Martin az év felnőtt férfi pointfightin-
gosa, aki Egyetemi Európa-bajnok, az 
Európai Olimpiai Játékok aranyérmese 
és felnőtt világbajnok. Fésű Lajos az 
év felnőtt férfi light-contact versenyző-
je: kétszeres Egyetemi Európa-bajnok, 
kétszeres felnőtt világbajnok, a Küz-
dősportok Világjátékának győztes, az 
Európai Olimpiai Játékok ezüstérmese. 
Veres Roland az év felnőtt férfi ököl-
vívója. Az Európai Olimpiai Játékokon 
ötödik helyezést ért el. 

A gálaesten összesen 82 sportolót, 
edzőt és támogatót köszöntöttek. • Cs. A.  

SPORT

Naponta öt órát tréningezik, s hetente 
legfeljebb egy alkalommal tart rege-
nerációs pihenőnapot a 25 éves Veres 
Roland ökölvívó, a Halker-KirályTeam 
versenyzője, akinek nem pusztán az 
a célja, hogy kijusson az idei párizsi 
olimpiára, hanem meg is akarja azt 
nyerni. Az 57 kilogrammos súlycso-
portban versenyző sportoló Kovács 
István ökölvívó bravúrját szeretné 
megismételni, aki 1996-ban, Atlantá-
ban lett olimpiai bajnok, s azóta nem 
született magyar olimpiai aranyérem 
ökölvívásban. Veres Rolandot a Nem-
zeti Versenysport Szövetség az év 
ökölvívójának választotta tavaly. 

Eredetileg a kick-box sportágat próbál-
ta ki, amelyben ötszörös világbajnok. 
Először 2015-ben lett aranyérmes, majd 
2017-ben még négyszer akasztották a 
nyakába a legcsillogóbb érmet. Nem 
sokkal utána egy sérülés miatt hosz-
szabb pihenőre kényszerült, majd 2021-
ben váltott sportágat: ökölvívó lett. „Az 
olimpiai álom elérésének reményében 
kezdtem el bokszolni, hogy megmutas-
sam, ott is a legjobb vagyok. Az ökölví-

vás más sportág, mint a kick-box, noha 
a mozgáskultúrája sok mindenben ha-
sonló vagy azonos. Ugyanakkor vittem 
magammal a kialakult személyiségemet, 
amely győztes mentalitást jelent. Nagyon 
fiatalon megtanultam győzni, és soha 
nem elégszem meg a gyengébb szerep-
léssel” – mondja a csepeli bajnok. 

A fiatalember tehetségét mutatja, hogy 
2022-ben már bronzérmet szerzett az 
Európa-bajnokságon, pehelysúlyban. 
Tavaly megnyerte, idén harmadik lett a 
Boxam International Tournament ran-
gos nemzetközi versenyén. Idén január-
ban elhódította a magyar bajnoki címet, 
miután legyőzte Koloszár Valentint, 
akitől egy hónappal korábban kikapott. 
„A decemberi mérkőzésen rossz döntést 
hoztam, hogy kiálltam ellene bokszolni, 
ugyanis lázasan léptem ringbe” – teszi 
hozzá Roland. Most azonban visszavá-
gott neki, egyértelműen ő volt jobb a 
szorítóban. 

Veres Rolandnak a kvalifikációs ver-
senyeken nyílik lehetősége, hogy kijus-
son a párizsi olimpiára. Az elsőt már-
cius elején rendezik meg Milánóban, 
s a legjobb négy helyezett kvalifikálja 
magát az olimpiára. Utána Thaiföldön 

mérkőzhetnek meg egy hasonló tornán 
május végén, ahonnan szintén a négy 
legeredményesebb ökölvívó lehet ott 
Párizsban. „Egyértelműen az a célom, 
hogy kijussak Párizsba, és olimpiai 
bajnok legyek. Ismerem súlycsopor-
tom legjobbjait, akikkel meg kell majd 
küzdenem; az ellenfeleim igazán ügyes 
srácok. Sokakkal bokszoltam már ver-
senyeken vagy kesztyűztem edzéseken, 
ahol megvertem egykori és mai olimpi-
konokat, tehát jók a tapasztalataim. Az 
ázsiai bajnok fiúval is megmérkőztem, s 
egy nagyon szoros meccsen, csak meg-
osztott pontozással kaptam ki tőle. Most 
mindent az álmom megvalósításának 
rendelek alá. Napi öt óra kemény edzés 
után még szorgalmi feladatokat is vég-
zek, ami úszást, kerékpározást jelent. 
A heti egy regenerációs napon is álta-
lában egy órát tréningezek, ami külön-
féle programokból áll. Kovács István 
Kokóval nagyon jó viszonyt ápolok, ki-
váló embernek tartom. Többször adott 
tanácsot, segítette a felkészülésemet. 
Most, az olimpia évében nincs magá-
nélet vagy hobbi. Kikapcsolódásként 
két edzés között alszom egyet. Na, jó, 
egyszer-egyszer elmegyek moziba, és 
szívesen töltöm az időm a családommal, 
barátokkal.” • Csarnai Attila 

Olimpiai bajnoki címért megy 
Párizsba Veres Roland ökölvívó

Díjazták a Halker KirályTeam legjobbjait
SPORT

Király István és Gregorics László, a Halker Kft. tulajdonosa is adott át díjakat

Veres Roland
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Tehetséggondozás a Munkásotthonban 
Fark László grafikusművész és a 
Csepeli Képzőművész Kör tagjainak 
alkotásaiból nyílt kiállítás Huszonöt+ 
címmel a Munkásotthonban. A cím-
adással jelezni kívánták, hogy Fark 
László több mint huszonöt éve a kör 
vezetője.  

A Csepeli Képzőművész Kör története 
az 1930-as évek végére nyúlik vissza, 
amikor Szepes Gyula a többségükben a 
Weiss Manfréd Gyárban dolgozó, kö-
zösen kiállító amatőröket Öntevékeny 
Munkásfestők néven alkotókörré szer-
vezte. A világháború után is folytatták 
tevékenységüket, és rendszeresen kiál-
lították alkotásaikat. Az 1968-ban fel-
újított Munkásotthonban a képzéshez 
megfelelő helyet és kiállítási lehetősé-
get kaptak a képzőművészek. A tagok 
létszáma hamarosan elérte a félszázat, s 
rendszeresen részt vettek a hazai amatőr 
képzőművészek kiállításain. Sokan hi-

vatásos képzőművészek lettek. A Cse-
peli Képzőművész Kör vezetője Mish 
Ádám festőművész volt 1973 és 1995 
között, majd 1998-tól őt követte tanít-
ványa, Fark László. Munkásságával és 
egyéni példamutatásával sok generációt 
támogatott a képzőművészet, különös 
tekintettel a grafika megismerésében. 
Tehetséggondozó munkájával nemcsak 
a sikeres felvételi vizsgákra készítette 
fel tanítványait, hanem sokakat indított 
el a művésszé válás útján. Művésztábo-
rokat szervezett Csepelen és számos vi-
déki helyszínen. Műveit több alkalom-
mal bemutatták a Csepel Galériában és 
a kerület más képzőművészeti kiállítá-
sain. Alkotásait külföldön is megtekint-
hették, többek között Bécsben, Lipcsé-
ben, Rómában, Berlinben, Moszkvában, 
Londonban, Isztambulban. Fark László 
lapunk érdeklődésére elmondta, hogy 
a képzőművészkör jó lehetőséget kínál 
a tehetséggondozásra, a fiatalok fel-

karolására. Olyanok járnak ide, akik 
művészeti közép- vagy felsőfokú intéz-
ményben folytatnák a tanulmányaikat. 
Akadnak olyanok is, akik fejleszteni 
akarják képességeiket és hasznosan 
kívánják eltölteni az idejüket. A kép-
zőművészeti képzés alapja a rajzoktatás, 
de festenek is. Ha igény mutatkozik rá, 
szobrászattal is foglalkoznak: készíte-
nek kisplasztikát, linó- és fametszetet. 
Jelenleg hetente két alkalommal, hétfőn 
és pénteken tartanak foglalkozásokat a 
Munkásotthonban. • Cs. A.  

Fark László

KULTÚRA

Csepelen ismét megrendezésre kerül 
2024. április 14-én 

a nyugdíjas korosztály táncversenye, 
melyre azoknak 

a pároknak és szóló táncosoknak 
a jelentkezését várjuk, akik szívesen 

vennének részt az eseményen. 

Helyszín: 
Királyerdei Művelődési Ház

(Csepel, Szent István út 230.)

Jelentkezni személyesen 
a Csepeli Nyugdíjas Közösségi Házban 

(Kossuth Lajos u. 115.), telefonon 
a 06-1-278-0128-as számon, illetve 

a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
e-mail címen lehet.

Jelentkezési határidő: 
2024. március 24. 

Nem a tánctudás, 
hanem a tánc szeretete a fontos!

TÁNCVERSENY
NYUGDÍJASOKNAK

Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház
1214 Budapest, Kossuth Lajos utca 115.,  tel.: 278-0128 

Márciusi programok
Zenei-irodalmi, ismeretterjesztő programok
Március 8-a 15 óra:  Asszonyok–lányok. Előadó: Zelinka Tamás 
zenetörténész 
Március 13-a,  15 óra: Ladányi Mihály költő: Bejegyzés egy családi Bibliába. 
Előadó: Kállay Endre gépészmérnök, költő. Közreműködik: Kállay Endréné, 
Petzné Krecsmáry Erzsébet                                                                  
Március 21-e, 15 óra: A zenetörténelem klasszikusai: Bethoven 2. rész. 
Előadó: Kozma Anikó, a Csepeli  Fasang Árpád  Zeneiskola igazgatója  
Március 27-e, 15 óra: Varázslatos klasszikus zene. 
Előadók: A Csepeli Fasang Árpád AMI  Zeneiskola művésztanárai           

Úti beszámoló 
Március 7-e, 15 óra: Magyarországi körútjaim nívódíjas épületek 
bemutatásával. Előadó: Mikó Imre aranydiplomás építészmérnök, 
okleveles közgazdász 
Március  28-a, 15 óra: Ahol állsz: Szentföld.  Előadó: Szabó László 
aranydiplomás  építészmérnök. 
Az előadások filmvetítéssel egybekötöttek.

Jogi tanácsadás  
Hétfőnként 15 és 18 óra között polgári és közigazgatási kérdésekben 
dr. Simonfalvi Éva ügyvéd ad tanácsot.

Őrizd az egészséged! 
Kímélő torna minden hétfőn és pénteken 7.40 és 9.15 óra. 
Zenés torna: minden kedden 9 és 11 óra között.
Görög tánc: minden hétfőn 14 és 16 óra között. Bemutató táncos: Tóth Gyuláné

Táncos szombatok  
A zenét szolgáltatja: Somogyi Károly előadóművész. 
Zenés-táncos délutánok 15 és 18 óra között.

Ének  
A muzsika téged köszönt, jó barát. Énekelni, együtt lenni jó, énekelj velünk 
március 7-én és 21-én 11 és 12 óra között. Vezeti: Péter Anna

Angol  
Kezdőknek és haladóknak. Minden kedden 12 és 18 óra óra között. 
Oktató: Várkonyi Ágnes angoltanár 

Játékos délelőttök és délutánok 
Kártyázni minden szerdán és csütörtökön 10 és 14 óra között, a sakkozni 
vágyókat szeretettel várjuk hétfőtől csütörtökig 14 és 18 óra között. 
Kvízjáték: március  6-án és 20-án 14 és a 16 óra között. 
Játékvezető: Kállay Endréné, Szőke Márta, Nagy Ferenc 

Programokra a regisztrált jelentkezőket tudjuk fogadni. Regisztrálni a 
06-1 278-0128-as telefonszámon vagy a nyugdijashaz@csepelivaroskep.hu 
címen lehet. A  változtatás jogát fenntartjuk. 
Nyitvatartási idő: program szerint 8 és 20 óra között. 

Március 15-én és 29-én a Csepeli Nyugdíjas Közösségi Ház zárva lesz.

PROGRAM

CSEPELI MUNKÁSOTTHON 
1215 Bp., Árpád u. 1. I Tel.: 276-7733 I www.csmoa.hu I csmo@csmoa.hu

SZÍNHÁZ   Március 3-a, 19 óra: Fényes Szabolcs–Klemen Terézia: Oda vagyok 
magáért… zenés életrajzi játék Fényes Szabolcs és felesége, Csikós Rózsi életéről, 
sok-sok slágerrel fűszerezve. Jegyek kaphatók a Munkásotthon jegypénztárában, a 
Csepel Plaza földszintjén található Fotóboltban, Béres Ria jegyirodában: 06-20/476-
3189, nagyibolya.hu oldalon. Jegyár: 3900 Ft. • Március 11-én, Oroszlánkirály me-
séje teltházas délelőtti előadást követően 14 órakor ismét bemutatja a Fogi Színháza. 
A délutáni előadásra csoportos és egyéni foglalás: 06-1-276-7442; e-mail: danka-
nics.agnes@csmoa.hu. Részvételi díj: 1.800 Ft/fő • Március 21-e, 19 óra: Tristan 
Petitgirard: Válásguru – a Rózsavölgyi Szalon Arts & Café előadása. 12 éven felüli 
nézőinknek ajánljuk! Jegyár: 5000 Ft 

TAMÁSI LAJOS IRODALMI KLUB   Február 27-e, 16 óra: Stancsics Erzsébet író, 
költő 80 éves. Közreműködnek: Katona Mária ének, Szöllősi Dávid ének, mandolin. 
Szerkesztő: Lengyel Géza költő.. 

PROGRAM   Február 24-e, 20.00-02.00: Old School Farsangi Disco DJ Kikivel. Belépő: 
3.000 Ft. A rendezvény alatt a büfé üzemel! • Május 4-e, 18 óra: Zámbó Jimmy Emlék-
koncert. Jegyár: 10.000 Ft 

GALÉRIA 21 Március végéig a Csepeli Képzőművészkör kiállítása. 

1000SZÍN-HÁZ   gyermek és felnőtt színjázszó csoport indul a Csepeli Munkásotthon-
ban az 1000Szin-Ház közreműködésében. Foglakozásvezetők: Makay Andrea és Far-
kasinszky Edit színművészek. Gyerekek: ha érdekel a színház és minden, ami mögötte 
van, akkor itt a helyed. Felnőtteknek: önismeret színpadi gyakorlat, beszédtechnika, 
koncentrációfejlesztés. Beiratkozás, információ: Makay Andrea: 06-70-518-3228 
CSEPELI TÁNCISKOLA   A Csepeli Munkásotthonban szeptemberben induló tánctanfolya-
mok, minden korosztály számára! Jelentkezés, további információk: csepelitanciskola.hu

KÖNYVTÁRI TÁJÉKOZTATÁS: Tisztelt olvasók! Könyvtárunk az átalakítás ideje alatt 
továbbra is zárva tart! • JEGYPÉNZTÁRI NYITVATARTÁS: hétfő és péntek: 10-12, szer-
da: 16-18 óra. Tel.: 06-1-276-7242 • INFORMÁCIÓK: További információk honlapunkon 
(www.csmoa.hu) és Facebook (Csepeli Munkásotthon/Csepel Színház) oldalunkon.  
További közösségi megjelenés: Instagram: csmo21 és TikTok: csmo21. Tel: 06-1-276-7733

fotó: Tóth B
eáta
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KIRÁLYERDEI MŰVELŐDÉSI HÁZ
1213 Budapest, Szent István út 230. | Tel.: 278-2747 | fax: 427-0341
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

CSEPELI HELYTÖRTÉNETI GYŰJTEMÉNY
CSEPEL ÉS A GYÁR TÖRTÉNETE – ÁLLANDÓ KIÁLLÍTÁS
Nyitvatartás: szerda 8.00–14.30, péntek 14.00–18.00, 
szombat 9.00–13.00, vagy csoportok számára, egyéb előre egyeztetett 
időpontban. A belépés díjtalan! Március 15-én és 16-án zárva tart.

KIRÁLYERDEI TÁJHÁZ – NÉPRAJZI BEMUTATÓHELY
Díjmentesen megtekinthető a Helytörténeti Gyűjtemény 
nyitvatartási idejében 

1956-OS CSEPELI BÜSZKESÉGPONT, CSEPEL 1944 
(TAMARISKA-DOMB) – állandó kiállítás
A tárlat díjmentesen megtekinthető, ezzel kapcsolatban érdeklődni 
lehet a művelődési ház telefonszámán. Időpont: március 15., péntek 
9-15 óráig. Vezetések: 11 és 13 órakor. Regisztráció nem szükséges. 
A kiállítások vezetés nélkül is megtekinthetőek.

NYUGDÍJASKLUB március 2.,  szombat 15.00-18.00 

Jelentkezőket várunk tanfolyamainkra:
Új! Médiaművész-tanfolyam 14-18 éves korig. 
Mozgóképkultúra, tömegkommunikációs eszközök és technikák, 
online írás. Tanfolyamvezető: Sajó Annamária kommunikáció 
és médiatanár: 06-30-820-0686 email: sajoannamaria@gmail.com 
Reflektor-komplex felvételi szereplés 12-18 éves korig, kommunikációs 
tételek elsajátítása. Tanfolyamvezető: Sajó Annamária, kommunikáció  
és médiatanár: 06-30-820-0686, e-mail: sajoannamaria@gmail.com
Alakformáló konditorna: 
kedd, csütörtök, 19.00. Tompa Csilla: 06-20-916-0607 
Nordic Walking: sportgyaloglás-oktatás: március  12., kedd, 9.30.
Vezeti: Menyhértné Teri: 06-30-313-3991.
Hangfürdő: Tibeti hangtálak csodálatos hangjai és a gongok  február 29., 
csütörtök 18.00. Vezeti: Eisenmann Tünde, 06-20-455-9291
Jelentkezőket várunk: gyermekangol-tanfolyam 4 és 10 év közötti 
gyerekeknek, 45 perc játék, mozgás, ének és rajzolás. Időpont: hétfő, 
16.30. Tanfolyamvezető: Geier Ildikó (06-20-547-4308)

Tanfolyamainkról bővebb információ: Telefon: 278-2747; 
e-mail: kiralyerdeimuvhaz@csepelivaroskep.hu

RADNÓTI MIKLÓS MŰVELŐDÉSI HÁZ
1214 Budapest, Vénusz u. 2. | tel.: 278-2757
e-mail: radnotimuvhaz@csepelivaroskep.hu

TANFOLYAMAINK 

GYEREKEKNEK

Ringató: szerda, 9.15-9.45; 10.00-10.30; 10.45-11.15

Bábos mesekuckó: kedd, 10–11 óra

Csep’ Jazz Dance: Csoportbeosztás korosztályonként

Akrobatikus Rock and Roll óvodásoknak: szerda, 16.30-17.30

English with Ildi, angoltanfolyam 3-8 éveseknek:   
hétfő: 16.30-17 óra

FELNŐTTEKNEK

Capoeira Abolicao: kedd, 18.30–20; péntek, 19.30-21 óra

Gymstick: hétfő és csütörtök, 20–21 óra

Jóga a mindennapi életben: kedd, 18–19.30

Zumba: hétfő és csütörtök, 19–20 óra

Gerinckímélő torna: szerda, 20-21 óra

M.H. Jóga: hétfő, 14-16 óra

KLUBOK, KÖRÖK

Játsszunk együtt! Játékklub minden hónap első szerda, 14–17 óra

Kattanj a hálóra! Ingyenes számítógép- és internethasználói tanfolyam: 
szerda, 18–20 óra

Bővebb információ: www.csepelivaroskep.hu/radnoti
www.facebook.com/radnotimuvhaz

SZABÓ MAGDA KÖZÖSSÉGI TÉR
1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4–8. | tel.: 355-4032
e-mail: szm.iroda@csepelivaroskep.hu

CSEPELI NYUGDÍJASOKNAK SZÓLÓ 
INGYENES PROGRAMJAINK: 
Tartásjavító gerinctorna: hétfő: 9.45–10.45, péntek: 8.30–9.30
Hatha jóga: kedd: 10–11 óra 
Élettánc: szerda: 9–10.30 
Örökifjak Klubja: csütörtök: 10–11.30 
Kézimunkakör: kéthetente péntek: 14.30–16.30.  

TANFOLYAMAINK 

Zumba. Hétfő: 18–19 óra. Szerda: 19–20 óra. 
Vezeti: Zeitler-Pinelli Andrea 06-30-757-9311

Kung-fu. Hétfő: 19–20.30, csütörtök: 18–19.30. Vezeti Pataki Gábor

Hastánc. Kedd: 18–19 óra kezdőknek; 
csütörtök: Pilates–Stretching 18–19 óra. 
Szintfüggetlen hastánc: 19–20 óra. 
Vezeti: Tóth-Czirják Alíz. alicebellydance@yahoo.com 

Varrótanfolyam a kezdőtől a haladóig: 
péntek 17.00-20.00; ünnepnapra eső péntek helyett: 
március 5-e és 19-e, kedd; szombat 9.30-12.30
Vezeti: Flaskay Noémi: 06-30-849-9664 

Gyermekszínjátszó foglalkozás. Kedd: 15.30–18.30 óra.   
Információ: Varga Balázs, balazsvarga.vb@gmail.com

Ovisuli Plusz. Iskolaelőkészítő tanfolyam óvodásoknak. Szombat: 9–12 óra, 
6000 Ft/alkalom. Jelentkezés: Szalai Dóra, 06-20-928-7275

Néptánc: alsósoknak: hétfő, szerda, 16.30. 
Vezeti: Kreiszné dr. Paál Sára +36-30- 381-0724. 
Felsősöknek: péntek, 17-19.30. Vezeti: Varga Edit +36-30-301-3314

Tradicionális Hatha Jóga: hétfő: 8.30-9.40; csütörtök: 18-19 
Vezeti: Wágner Mónika 06-30-539-0997

KLUB:
AA Klub szeptember 6-tól. Szerda: 18–19 óra

információ: http://www.csepelivaroskep.hu/szabomagda/
https://www.facebook.com/szabomagdakozossegiter/

A DélUtán Alapítvány
ingyenes játékklubjai 

szeretettel várnak minden 
játszani szerető 9-99 évest

minden hónap első szerdáján
14 és 17 óra között

a Radnóti Miklós Művelődési Házban
1214 Budapest, Vénusz u. 2., tel.: 278-2757

HÍMES HEGYEN TÚL
Kézműves–mesetábor 

étkezéssel.
Április 2-a és 5-e között, 

6-12 éves korig.
Jelentkezés: 

szuperhosokhete@gmail.com

HOLDUDVAR  2024.
Tanárok, tanítványok, barátok 
SZÍN-PAD-KÉP AMI kiállítása

Helyszín: Szabó Magda Közösségi Tér 
(1214 Budapest, Simon Bolivár sétány 4-8.)

A helyes megfejtést beküldők között egy-egy 2500 forintos Libri utalványt sorsolunk ki. Beküldési határidő: 2024. március 1.

A XXI. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT LAPJA 
Ingyenes, megjelenik 30 000 példányban

Felelős kiadó: Csepeli Városkép Kft., info@csepelivaroskep.hu

Szerkesztőség és hirdetésfelvétel: 1215 Csete Balázs utca 15., 
1751 Pf. 28., tel.: 06-70-658-2832, csepelihirmondo1@gmail.com 

A másodközlés és a beküldött cikkek szerkesztésének jogát fenntartjuk. 

Máger Judit főszerkesztő. A lapot készítették: Csarnai Attila, Kis György, 
Kónya Gábor, Lass Gábor, Potondi Eszter

Nyomtatja: Mediaworks Hungary Zrt., 6729 Szeged, Szabadkai út 20.
Felelős vezető: Marancsik Roland 
Terjesztés: Csepeli Városgazda Közhasznú Nonprofit Zrt.  Reklamáció: 278-5848

ISSN 2062-3585

Következő számunk 2024. március 6-án, szerdán jelenik meg.
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Sorsoltunk!  A február 7-ei skandináv rejtvény nyertese: Csibi Margit. A gyermekrejtvény nyertese: Lóránt Olivér Gábor. Nyereményüket átvehetik 
szerkesztőségünkben (Csete Balázs utca 15.), hétfőtől-szerdáig 8 és 14 óra között.  Gratulálunk!

GYEREKSAROK

Rejtvényünk megfejtését 
a középső oszlopban olvashatod!

Előző rejtvényünk megfejtése: borsmenta

1

2

3

4

5

6

7

8

9

1. Aki legyőzte Góliátot

2. Kenhető tejtermék

3. Ereszcsatorna anyaga

4. Alapfokú Művészeti Iskola

5. Majdnem szaltó!

6. Római 610

7. Készíti a tető fa szerkezetét

8. Szakáll közepe!

9. Egy köbcentiméter víz tömege
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ÁLLÁS________________________________________ 
AZONNALI belépéssel felveszünk csepeli telephelyünkre, 
önállóan dolgozó acélszerkezeti lakatost, hegesztőt, vala-
mint műszaki előkészítőt (árkalkulátor) acélszerkezetgyár-
táshoz. Érd: 06-30-349-1614 telefonszámon 8- 17 óráig. 

SZOLGÁLTATÁS________________________________________ 
TELJESKÖRŰ festés, mázolás, kőműves javítás stb. 
Kovács Gergely Tel.: 06-30-568-255 ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormozgatással. Par-
kettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpadló-lera-
kás. Minőségi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapítva: 
1998) Csapó György. Tel.: 06-70-6355-777, 
06-1-229-5694, festesma.iwk.hu ________________________________________ 
FESTÉST, mázolást, burkolást vállalok, nyugdíjasoknak 
kedvezménnyel. Bútormozgatással takarítással. 
Tel.: 06-30-422-1739, 06-30-691-9424 ________________________________________ 
ASZTALOSMESTER mindenféle asztalosmunkát vállal. 
Fa és műanyag ajtó, ablak, bútorgyártás, javítás. Helyszíni 
felméréssel. Tel.: 06-20-957-9533 ________________________________________ 
GÁZKÉSZÜLÉKEK javítása, karbantartása, műszeres vizs-
gálata. Tel.: 06-20-964-5621 ________________________________________ 
FESTECSET BT.! Festés, mázolás, tapétázás, hidegburkolás, 
kisebb-nagyobb bontás, vízszerelés, parkettázás, kőműves-
munkák, külső házszigetelés. Tel.: 06-30-691-9424, 
06-30-422-1739, buildinghungary69@gmail.com ________________________________________ 
SZOBAFESTÉS-mázolás-tapétázás 3 év garanciával. Ingye-
nes helyszíni felmérés. MyColor Manna Kft. Kisvállalatként 
a mennyiség helyett a minőségre helyezzük a hangsúlyt. 
Tel.: 06-70-515-8885 ________________________________________ 
EGYÉNI vállalkozók könyvelését, esetleges bérszámfej-
tését vállalom reális áron. Tapasztalt, csepeli könyvelő: 
06-30-481-0590________________________________________ 
FAVÁGÁST, gallyazást vállalok alpintechnikával, felelős-
ségbiztosítással, akár szállítással is. Budapesten és kör-
nyékén, valamint Fejér-megyében is. Tel.: 06-70-296-3231 

LAKÁSSZERVÍZ: a kisebb javításoktól a komolyabb át-
alakításokig. Szerelés, karbantartás, beüzemelés, KERT-
RENDEZÉS és minden házon belüli és kívüli munkák. Tel.: 
06-30-445-8646, Minden problémára van megoldásunk! 
www.otthonvarazs.hu 

BÚTOR________________________________________ 
HASZNÁLT, megmaradt, újszerű, jó állapotú bútoraim 
eladók Csepelen. Tel.: 06-30-511-0800  

INGATLAN________________________________________ 
CSEPELEN, Cirmos sétányon 62 nm-es cirkófűtéses lakás 
eladó. Irányár: 39 millió Ft. Tel.: 06-70-439-7765 ________________________________________ 
ZUGLÓBAN, Puskás F. Stadionhoz közel, 2 szobás 63 nm 
önkormányzati lakásom 35-40 nm-es csepeli önkormány-
zatira cserélném, panel előnyben, max. 1 emeletig! 
Tel.: 06-70-576-8857________________________________________ 
RÁCKEVE Somlyó sziget Kagyló utca 1511 nm-es közmű-
ves telek eladó. A telek határ a Somlyó csatorna. Érdeklőd-
ni lehet: 06-30-348-2902________________________________________ 
KÉSZPÉNZES fizetéssel Csepelen, eladó lakást keresek! 
Teher, hagyatéki eljárás alatti nem probléma. Állapottól 
függetlenül! Telefonszám: +36-20-596-0390

KORREPETÁLÁS________________________________________ 
ALSÓ tagozatos eredményes korrepetálását, pótvizsgára 
felkészítését vállalom, felső tagozatosoknak csak magyar 
nyelvből. Hívjon! Telefon: 06-24-475-030, 
06-20-216-9550, 06-20-312-4546

EGÉSZSÉG________________________________________ 
MASSZÁZS 25 év tapasztalattal!! Gerinc problémák, leta-
padt izmok, fej, nyak és váll körüli fájdalmak enyhítése. Nyi-
rok, cellulit, talpmasszázs, denevérpad kezelés. Depresszió, 
szorongás feloldása. Tel.: 06-20-317-6173 ________________________________________ 
PROBLÉMÁS  lábak (gombás, illetve benőtt köröm, tyúk-
szem kezelése, körömszabályozás), esztétikai pedikűr. Kérem 
hívjon és látogasson el hozzám. Elérhetőség: 06-30-970-4417 ________________________________________ 
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Telefon: 06-20-980-3957________________________________________ 
CSEPELEN karitatív  (ingyenes) gyógymasszázs rászorul-
tak részére hétvégén is. Előjegyzés: 06-20-936-5959

ÉLETJÁRADÉK________________________________________ 
MEGISMERKEDNÉK idős, családtalan személlyel Buda-
pesten vagy a közelében életjáradéki, eltartási szerződés 
céljából. Kedves, őszinte, elvált asszony vagyok. 
Tel.: 06-30-453-7432________________________________________ 
JÓ ANYAGI háttérrel rendelkező, kulturált, egyedülálló 
fiatalember életjáradéki szerződést kötne úrral, hölggyel, 
esetleg gondozást vállal befektetés céljából. Hívjon biza-
lommal. 06-70-223-3588

APRÓHIRDETÉSEK   

NYUGDÍJASOK FIGYELEM! 
MUNKALEHETŐSÉG NYUGDÍJASOKNAK! 
VÁLOGASSON AZ ALÁBBIAK KÖZÜL: 

• Betanított munka 
• Karbantartó
• Takarító 
• Pénztáros 
• Konyhai kisegítő 

Bővebb információ: 
Szomszédok 

Nyugdíjas Szövetkezet 
  

1134 Budapest, Kassák 
Lajos utca 50.

0620 286 8764 
0620 215 0837 

www.szomszedok.eu

ÓRABÉREK: BR. 1900-2500 FT/ÓRA 
RÉSZMUNKAIDŐBEN IS VÁLLALHATÓ. 

Tisztelt olvasóink, hirdetőink!
Kérjük, a csepelihirmondo1@gmail.com 

címre küldjék megjelentetni kívánt 
anyagaikat. 

Grafikai hirdetéssekkel kapcsolatban 
a gszilvia65@gmail.com,

 illetve a 06-20-263-2524-es telefonszámon 
érdeklődhetnek. 

Figyelmeztet a posta
Az utóbbi időszakban ismét megnövekedett a Magyar Posta 
és szolgáltatásai nevében történő visszaélések száma. Ezek-
ben a cég védjegyeit és arculati elemeit jogosulatlanul fel-
használva igyekeznek megtéveszteni az ügyfeleket, akiktől 
egyre több ilyen bejelentés érkezik.

A hamis e-mailben vagy sms-ben, esetleg telefonhívásban ál-
talában csomag átvételéhez vagy nem létező nyereményjáték, 
promóció, fiktív jótékonysági akció kapcsán kérik a címzett 
adatainak egyeztetését és/vagy a díj, esetleg adomány kifize-
tését, vagy fizetési késedelemmel kapcsolatos felszólítással 
fenyegetnek. Az is előfordul, hogy a lakosság által apróhir-
detési portálokon feladott hirdetések kapcsán jelentkeznek a 
csalók magukat komoly vevőként beállítva és az EMS postai 
szolgáltatás nevével visszaélve, hamis e-mailben vagy sms-
ben próbálnak biztosítási/feladási/megbízási díjra hivatkozva 
adatokat és pénzt kicsalni – hívja fel a figyelmet weboldalán a 
Magyar Posta. Az e-mailben látható „Kattints ide”, „Fizessen 
online” vagy „Küldje el nekem a csomagot”, vagy „Erősítse 
meg címét”, „Csomagja kézbesítésre vár, kérjük, erősítse meg 
a vám befizetését”, illetve hasonló feliratú linkre kattintva 
azonban adathalász weboldalra kerül a címzett. Az itt meg-
adott adatok pedig csalók birtokába jutnak és a bankszámlán 
lévő pénz is veszélybe kerülhet. 

Első lépésként mindig ellenőrizni kell a feladó e-mail címét 
vagy sms esetén a küldő telefonszámát, mert abból rögtön ki-
derülhet, hogy nem a Magyar Posta hivatalos elektronikus 
címéről vagy telefonszámáról (06-30-344-4987) érkezett a 
megkeresés. A társaság soha nem küld külföldi telefonszám-
ról vagy „.com” végződésű e-mailcímről ügyfélértesítéseket!

A Magyar Posta kizárólag nemzetközi küldemények esetén 
a vámkezelési díjak kiegyenlítése kapcsán küld online vagy 
sms fizetési értesítést, amelyben minden esetben a www.pos-
ta.hu/szolgaltatasok/vam link szerepel.

Baba-mama Toppantó 
2 és 6 éves kor között
Hagyományos értékek egy modern világban

Csütörtökönként 9.30 és 10 óra között 
a Szabó Magda Közösségi Térben

Ingyenes bemutató óra február 29-én, 9.30–10 óráig
Információ: Besenyei Andrea: 06-30-246-6580
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PROGRAM:
 9:00 Ünnepi megemlékezés és koszorúzás a Petőfi szobornál 

  Csepel Szolgálatáért Díjak átadása. Közreműködik: 

  Csepeli Auth Henrik Fesztivál Fúvószenekar

 10:00 Csepeli Auth Henrik Fesztivál Fúvószenekar fellépése

 10:30 Mátyás Király Általános Iskola 6. a osztályának ünnepi műsora

 11:00 Mátyás Király Általános Iskola Gyermekkórusának műsora

 11:30 Gólyalábasok

 12:00 Mogyoródi Sándor-huszárok bemutatója

 12:30 Gólyalábasok

 13:00 Kokányok Táncegyüttes néptáncbemutatója

 13:30 Zöldalma Zenede Kórus előadása

 14:00 Váci Huszár és Nemzetőr Bandérium tüzérségi bemutatója

 14:30 Betyártanoda bűvészműsorral elegyítve

 15:30 „Gábor Áron rézágyúja” – huszártábor bemutató  

 17:00 Homonyik Sándor és Vikidál Gyula jubileumi nagykoncert

Budapest XXI. Kerület Csepel Önkormányzata

tisztelettel meghívja Önt és kedves családját az

1848–49-ES FORRADALOM

ÉS SZABADSÁGHARC

Borbély Lénárd
Csepel polgármestere

SZERETETTEL VÁRJUK ÖNÖKET!

A programváltoztatás jogát a szervezők fenntartják!

TOVÁBBI PROGRAMOK: 

10:00–12:00 Kőleves, mesemondással és közös főzéssel körített társasjáték

12:00–17:00 János vitéz JátékTár és kézműves műhely

EGÉSZ NAP: betyártanoda, ke nyér   lepény-sütés, népi játszótér, BicikLó, mesterség bemu tatók, kézműves-foglalkozások, 

állat simogató, lovagoltatás, kézműves termékek vására, huszártáborok, március 15. játéktár, három próba játék 

ajándékért, Legyél te is márciusi ifjú! – fotófal

Időpont: 2024. március 15. (péntek)

Helyszín: Csepel, Görgey tér

EMLÉKNAPJA ALKALMÁBÓL TARTANDÓ

ÜNNEPI PROGRAMJAIRA
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